
Horní Nětčice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.470148N, 17.684390E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 445 ha

Počet obyvatel: 234 PSČ: 753 54

Adresa URL: www.horninetcice.cz

O obci
Obec Horní Nětčice leží v kraji zvaném Záhoří v trojúhelníku měst Hranice na Moravě, Lipník nad
Bečvou, Bystřice pod Hostýnem, ještě v okrese Přerov v těsném sousedství okresu Kroměříž.
 
 

Historie obce
Dle zemských desek v Brně byly Horní Nětčice založeny roku 1250, ale je  zřejmé, že území bylo
osídleno již několik století před tímto datem.  Další písemná zmínka pochází z roku 1384.

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství a obchod potravin. Ubytovat je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Rozprostírá se v trojúhelníku měst Hranice na Moravě, Lipník nad Bečvou a  Bystřice pod Hostýnem,
ještě v okrese Přerov, avšak již v těsném  sousedství s okresem Kroměříž.

Současnost obce
Občanům slouží prodejna s potravinami a kulturní dům, kde jsou pořádány  kulturně-společenské
akce. Každoročně se v obci pořádají dva společenské plesy, vodí se medvěd, májové oslavy s
lampionovým průvodem, vítáme společně prázdniny a bavíme se na besedě ...

Sportovní možnosti
Je možno využít turistických a cyklistických stezek v okolí. V obci je fotbalové hřiště a hřiště s
umělým povrchem.
 

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple, postavená v roce 1911 a zasvěcená svatému  Antonínu Paduánskému. Na návsi
stojí i jeho socha z roku 1926. K dalším památkám patří pomník padlým vojínům z 1. světové války,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6228/horni-netcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:26:25



kamenný kříž u kaple z roku 1916, ...

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6228/horni-netcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:26:25


